



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Hoja: 1 de 3

31/10/2023 09:35

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	634.658.458,83	0,00	634.658.458,83	0,00	713.077.443,74	713.077.443,74	713.018.232,88	-78.418.984,91	-78.418.984,91	59.210,86
Contribuciones patronales	87.142.563,19	0,00	87.142.563,19	0,00	96.077.103,24	96.077.103,24	70.162.594,57	-8.934.540,05	-8.934.540,05	25.914.508,67
Prestaciones sociales	32.519.908,66	0,00	32.519.908,66	0,00	28.188.499,50	28.188.499,50	28.184.004,50	4.331.409,16	4.331.409,16	4.495,00
Beneficios y compensaciones	2.667.639,00	0,00	2.667.639,00	0,00	310.467,03	310.467,03	310.467,03	2.357.171,97	2.357.171,97	0,00
Total Remuneraciones	756.988.569,68	0,00	756.988.569,68	0,00	837.653.513,51	837.653.513,51	811.675.298,98	-80.664.943,83	-80.664.943,83	25.978.214,53
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	232.676.551,00	635.750,27	233.312.301,27	14.119.760,56	232.434.378,44	212.007.795,17	205.027.347,68	-13.241.837,73	21.304.506,10	6.980.447,49
Servicios no personales	232.721.640,00	1.495.655,00	234.217.295,00	28.695,00	257.764.116,24	212.080.478,58	211.381.499,05	-23.575.516,24	22.136.816,42	698.979,53
Total Bienes y servicios	465.398.191,00	2.131.405,27	467.529.596,27	14.148.455,56	490.198.494,68	424.088.273,75	416.408.846,73	-36.817.353,97	43.441.322,52	7.679.427,02
Total Gastos de consumo	1.222.386.760,68	2.131.405,27	1.224.518.165,95	14.148.455,56	1.327.852.008,19	1.261.741.787,26	1.228.084.145,71	-117.482.297,80	-37.223.621,31	33.657.641,55
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	11.562.943,93	11.562.943,93	11.562.943,93	14.546.865,19	14.546.865,19	0,00
Total Intereses internos	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	11.562.943,93	11.562.943,93	11.562.943,93	14.546.865,19	14.546.865,19	0,00
Total Intereses	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	11.562.943,93	11.562.943,93	11.562.943,93	14.546.865,19	14.546.865,19	0,00
Total Rentas de la propiedad	26.109.809,12	0,00	26.109.809,12	0,00	11.562.943,93	11.562.943,93	11.562.943,93	14.546.865,19	14.546.865,19	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	50.578.297,00	875.496,51	51.453.793,51	2.117.840,00	39.986.931,40	38.979.043,40	36.801.099,59	9.349.022,11	12.474.750,11	2.177.943,81
A instituciones privadas sin fines de lucro	22.461.600,00	0,00	22.461.600,00	0,00	18.647.770,57	18.647.770,57	17.487.770,57	3.813.829,43	3.813.829,43	1.160.000,00
A empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	78.560,20	78.560,20	78.560,20	-78.560,20	-78.560,20	0,00
Total Al sector privado	73.039.897,00	875.496,51	73.915.393,51	2.117.840,00	58.713.262,17	57.705.374,17	54.367.430,36	13.084.291,34	16.210.019,34	3.337.943,81
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	8.343.300,00	1.058.139,75	9.401.439,75	0,00	8.293.828,18	7.259.776,38	6.646.561,28	1.107.611,57	2.141.663,37	613.215,10
Total A las provincias y municipios	8.343.300,00	1.058.139,75	9.401.439,75	0,00	8.293.828,18	7.259.776,38	6.646.561,28	1.107.611,57	2.141.663,37	613.215,10
Total Al sector público	8.343.300,00	1.058.139,75	9.401.439,75	0,00	8.293.828,18	7.259.776,38	6.646.561,28	1.107.611,57	2.141.663,37	613.215,10
Total Transferencias corrientes	81.383.197,00	1.933.636,26	83.316.833,26	2.117.840,00	67.007.090,35	64.965.150,55	61.013.991,64	14.191.902,91	18.351.682,71	3.951.158,91
Total GASTOS CORRIENTES	1.329.879.766,80	4.065.041,53	1.333.944.808,33	16.266.295,56	1.406.422.042,47	1.338.269.881,74	1.300.661.081,28	-88.743.529,70	-4.325.073,41	37.608.800,46
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	0,00	0,00	174.390.196,22	12.493.357,58	12.493.357,58	12.493.357,58	-186.883.553,80	-12.493.357,58	0,00

Municipalidad de
Pellegrini**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

31/10/2023 09:35

Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	158.809.600,00	834.671,52	159.644.271,52	81.570.880,00	91.973.560,82	89.133.979,90	86.840.863,12	-13.900.169,30	70.510.291,62	2.293.116,78
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	278.314.665,00	20.084.454,88	298.399.119,88	46.210.970,11	178.242.653,54	157.706.208,48	154.776.743,82	73.945.496,23	140.692.911,40	2.929.464,66
Servicios no personales	339.502.420,00	36.422.280,77	375.924.700,77	152.781.909,41	399.026.976,72	228.898.208,64	228.778.208,64	-175.884.185,36	147.026.492,13	120.000,00
Total Bienes y servicios	617.817.085,00	56.506.735,65	674.323.820,65	198.992.879,52	577.269.630,26	386.604.417,12	383.554.952,46	-101.938.689,13	287.719.403,53	3.049.464,66
Total Producción propia	617.817.085,00	56.506.735,65	674.323.820,65	198.992.879,52	577.269.630,26	386.604.417,12	383.554.952,46	-101.938.689,13	287.719.403,53	3.049.464,66
Total Formación bruta de capital fijo	776.626.685,00	57.341.407,17	833.968.092,17	454.953.955,74	681.736.548,66	488.231.754,60	482.889.173,16	-302.722.412,23	345.736.337,57	5.342.581,44
Activos intangibles	0,00	721.160,00	721.160,00	0,00	721.160,00	721.160,00	721.160,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	776.626.685,00	58.062.567,17	834.689.252,17	454.953.955,74	682.457.708,66	488.952.914,60	483.610.333,16	-302.722.412,23	345.736.337,57	5.342.581,44
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	6.103.800,00	124.008,00	6.227.808,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.227.808,00	6.227.808,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	1.091.200,00	0,00	1.091.200,00	0,00	225.446,09	225.446,07	225.446,07	865.753,91	865.753,93	0,00
Total Al sector privado	7.195.000,00	124.008,00	7.319.008,00	0,00	225.446,09	225.446,07	225.446,07	7.093.561,91	7.093.561,93	0,00
Total Transferencias de capital	7.195.000,00	124.008,00	7.319.008,00	0,00	225.446,09	225.446,07	225.446,07	7.093.561,91	7.093.561,93	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	3.993.383,93	3.993.383,93	3.993.383,93	-3.993.383,93	-3.993.383,93	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	3.993.383,93	3.993.383,93	3.993.383,93	-3.993.383,93	-3.993.383,93	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	4.390.800,00	1.976.416,55	6.367.216,55	0,00	5.572.699,10	5.223.062,20	5.223.062,20	794.517,45	1.144.154,35	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	4.390.800,00	1.976.416,55	6.367.216,55	0,00	5.572.699,10	5.223.062,20	5.223.062,20	794.517,45	1.144.154,35	0,00
Total Inversión financiera	4.390.800,00	1.976.416,55	6.367.216,55	0,00	9.566.083,03	9.216.446,13	9.216.446,13	-3.198.866,48	-2.849.229,58	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	788.212.485,00	60.162.991,72	848.375.476,72	454.953.955,74	692.249.237,78	498.394.806,80	493.052.225,36	-298.827.716,80	349.980.669,92	5.342.581,44
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	-65.565.558,58	-65.565.558,58	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	-65.465.558,58	-65.465.558,58	0,00
Total Disminución de otros pasivos	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	85.565.558,58	85.565.558,58	85.565.558,58	-65.465.558,58	-65.465.558,58	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	1.293.114,60	0,00	1.293.114,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.293.114,60	1.293.114,60	0,00
A las instituciones públicas financieras	5.648.686,32	0,00	5.648.686,32	0,00	4.236.514,74	4.236.514,74	4.236.514,74	1.412.171,58	1.412.171,58	0,00



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2023 al 30/09/2023

Hoja: 3 de 3

31/10/2023 09:35

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Al sector público empresarial	6.941.800,92	0,00	6.941.800,92	0,00	4.236.514,74	4.236.514,74	4.236.514,74	2.705.286,18	2.705.286,18	0,00
A provincias y municipios	8.307.557,28	0,00	8.307.557,28	0,00	3.918.130,27	3.918.130,27	3.918.130,27	4.389.427,01	4.389.427,01	0,00
Total Al sector público	15.249.358,20	0,00	15.249.358,20	0,00	8.154.645,01	8.154.645,01	8.154.645,01	7.094.713,19	7.094.713,19	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	15.249.358,20	0,00	15.249.358,20	0,00	8.154.645,01	8.154.645,01	8.154.645,01	7.094.713,19	7.094.713,19	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	35.349.358,20	0,00	35.349.358,20	0,00	93.720.203,59	93.720.203,59	93.720.203,59	-58.370.845,39	-58.370.845,39	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	35.349.358,20	0,00	35.349.358,20	0,00	93.720.203,59	93.720.203,59	93.720.203,59	-58.370.845,39	-58.370.845,39	0,00
Total GASTOS	2.153.441.610,00	64.228.033,25	2.217.669.643,25	471.220.251,30	2.192.391.483,84	1.930.384.892,13	1.887.433.510,23	-445.942.091,89	287.284.751,12	42.951.381,90
TOTALES GENERALES	2.153.441.610,00	64.228.033,25	2.217.669.643,25	471.220.251,30	2.192.391.483,84	1.930.384.892,13	1.887.433.510,23	-445.942.091,89	287.284.751,12	42.951.381,90